

RD Holding, Varde ApS
Toftnæsvej 43, Alslev, 6800 Varde

CVR-nr. 38 68 41 67

Årsrapport

1. juli 2021 - 30. juni 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. september 2022.

René Damgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	RD Holding, Varde ApS Toftnæsvej 43, Alslev 6800 Varde CVR-nr.: 38 68 41 67 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	René Damgaard Hansen, Direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Esbjerg Brygge 28, st.tv., 6700 Esbjerg
Advokatforbindelse	Kirk Larsen & Ascanius, Esbjerg Brygge 28, 6700 Esbjerg
Dattervirksomheder	Brandt A/S, Varde Brandts Industrilakering A/S, Varde

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	72.643	58.696	47.400	39.563	32.545
Resultat af primær drift	23.650	18.513	12.336	6.452	4.615
Finansielle poster, netto	-751	-785	-886	-1.188	-571
Årets resultat	17.839	13.781	8.891	5.887	3.160
Balance:					
Balancesum	173.669	100.032	82.026	81.655	56.687
Investeringer i materielle anlægsaktiver	32.623	14.272	1.612	13.711	572
Egenkapital	57.008	31.693	19.523	11.940	6.855
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-11.805	14.692	20.714	-760	2.425
Investeringsaktivitet	-32.910	-14.542	-1.612	-14.201	-11.244
Finansieringsaktivitet	15.784	-3.734	-4.718	10.730	8.084
Pengestrømme i alt	-28.931	-3.583	14.384	-4.232	-735
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	112	93	80	72	63
Nøgletal i %:					
Solidsgrad, excl. minoritetsinteresser	20,2	21,5	14,7	7,4	3,7
Solidsgrad, incl. minoritetsinteresser	31,7	31,7	23,8	14,6	12,1
Egenkapitalforrentning, excl. minoritetsinteresser	32,1	56,8	67,5	98,9	95,0

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og RD Holding, Varde ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af overfladebehandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 56 t.kr. mod 51 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.077 t.kr. mod 9.561 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af en forventning i niveauet 10-13 mio før skat.

Særlige risici

Driftsrisici og finansielle risici

Koncernen er ikke eksponeret for særlige risici ud over, hvad der normalt forekommer indenfor branchen.

Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende på energi- og ressourcebesparende tiltag, som skal tilgodese miljøet. Investering i produktionsudstyr foretages med fokus på grøn produktion samt produktion af miljørigtige overflader.

Den forventede udvikling

Resultat før skat for 2022/23 forventes at ligge i niveauet DKK 10-13 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
	72.643.480	58.695.575	55.573	50.751
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-45.268.272	-37.179.627	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.725.621	-3.002.763	-26.776	-26.776
Driftsresultat	23.649.587	18.513.185	28.797	23.975
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	9.026.554	9.718.932
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	73.552	0	73.552	0
Andre finansielle indtægter	492.862	82.519	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.317.111	-867.034	-26.848	-194.964
Resultat før skat	22.898.890	17.728.670	9.102.055	9.547.943
Skat af årets resultat	-5.059.778	-3.947.363	-25.102	13.258
2 Årets resultat	17.839.112	13.781.307	9.076.953	9.561.201
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i RD Holding, Varde ApS	9.076.953	9.561.201		
Minoritetsinteresser	8.762.159	4.220.106		
	17.839.112	13.781.307		

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2022	2021	2022	2021	
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.114.709	1.975.890	0	0
4	Goodwill	466.222	767.894	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.580.931</u>	<u>2.743.784</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Grunde og bygninger	43.652.316	24.875.775	1.541.913	1.568.689
6	Produktionsanlæg og maskiner	25.870.039	4.724.399	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.998.300	6.296.310	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	11.235.536	0	0
9	Indretning af lejede lokaler	829.813	68.015	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>76.350.468</u>	<u>47.200.035</u>	<u>1.541.913</u>	<u>1.568.689</u>
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.270.701	24.450.790
11	Andre tilgodehavender	10.457.432	0	10.457.432	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.457.432</u>	<u>0</u>	<u>33.728.133</u>	<u>24.450.790</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>89.388.831</u>	<u>49.943.819</u>	<u>35.270.046</u>	<u>26.019.479</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Råvarer og hjælpematerialer	36.415.749	11.308.977	0	0
Varer under fremstilling	636.316	353.293	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer	15.515.557	6.323.114	0	0
Forudbetalinger for varer	6.078.019	0	0	0
Varebeholdninger i alt	<u>58.645.641</u>	<u>17.985.384</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.559.738	24.823.552	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	299.079	706.079
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.338.494	3.447.244
Andre tilgodehavender	170.400	0	0	0
12 Periodeafgrænsningsposter	852.927	954.408	0	0
Tilgodehavender i alt	<u>24.583.065</u>	<u>25.777.960</u>	<u>4.637.573</u>	<u>4.153.323</u>
Likvide beholdninger	<u>1.051.889</u>	<u>6.325.204</u>	<u>353.075</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>84.280.595</u>	<u>50.088.548</u>	<u>4.990.648</u>	<u>4.153.323</u>
Aktiver i alt	<u>173.669.426</u>	<u>100.032.367</u>	<u>40.260.694</u>	<u>30.172.802</u>

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.842.710	14.255.508
Overført resultat	31.547.873	20.893.683	15.705.163	6.638.175
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	600.000	3.500.000	600.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	35.097.873	21.543.683	35.097.873	21.543.683
Minoritetsinteresser	21.910.185	10.149.812	0	0
Egenkapital i alt	57.008.058	31.693.495	35.097.873	21.543.683
Hensatte forpligtelser				
13 Hensættelser til udskudt skat	5.070.559	4.374.377	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	5.070.559	4.374.377	0	0
Gældsforpligtelser				
14 Gæld til realkreditinstitutter	17.473.376	18.570.810	0	0
15 Leasingforpligtelser	18.733.631	562.483	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.207.007	19.133.293	0	0

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
Kortfristet del af langfristet gæld	2.844.492	1.361.149	0	0
Gæld til kreditinstitutter	43.149.481	19.491.694	0	4.278.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.388.059	11.172.459	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.197.801	1.197.801
Selskabsskat	3.956.596	3.143.986	3.956.596	3.143.986
Anden gæld	12.045.174	9.661.914	8.424	8.706
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>75.383.802</u>	<u>44.831.202</u>	<u>5.162.821</u>	<u>8.629.119</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>111.590.809</u>	<u>63.964.495</u>	<u>5.162.821</u>	<u>8.629.119</u>
Passiver i alt	<u>173.669.426</u>	<u>100.032.367</u>	<u>40.260.694</u>	<u>30.172.802</u>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

18 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli					
2020	50.000	11.932.482	110.600	7.429.707	19.522.789
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-1.500.000	-1.610.600
Resultatandel	0	8.961.201	600.000	4.220.105	13.781.306
Egenkapital 1. juli					
2021	50.000	20.893.683	600.000	10.149.812	31.693.495
Resultatandel	0	5.576.953	3.500.000	8.762.159	17.839.112
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-2.100.000	-2.700.000
Fortjeneste salg kapitalandele	0	5.077.237	0	0	5.077.237
Minoritetsinteresser tilgang	0	0	0	5.098.214	5.098.214
	50.000	31.547.873	3.500.000	21.910.185	57.008.058

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop-skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli					
2020	50.000	8.036.576	3.895.906	110.600	12.093.082
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	9.718.932	-757.731	600.000	9.561.201
Udloddet udbytte	0	-3.500.000	3.500.000	0	0
Egenkapital 1. juli					
2021	50.000	14.255.508	6.638.175	600.000	21.543.683
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	9.026.554	-3.449.601	3.500.000	9.076.953
Udloddet udbytte	0	-4.900.000	4.900.000	0	0
Fortjeneste ved salg kapitalandele	0	0	5.077.237	0	5.077.237
Regulering ved salg kapitalandele	0	-2.539.352	2.539.352	0	0
	50.000	15.842.710	15.705.163	3.500.000	35.097.873

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern	
	2021/22	2020/21
Årets resultat	17.839.112	13.781.307
19 Reguleringer	9.524.346	7.734.641
20 Ændring i driftskapital	-34.866.502	-1.726.786
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-7.503.044	19.789.162
Renteindbetalinger og lignende	566.414	82.519
Renteudbetalinger og lignende	-1.317.111	-867.034
Pengestrøm fra ordinær drift	-8.253.741	19.004.647
Betalt selskabsskat	-3.550.986	-4.312.210
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-11.804.727	14.692.437
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-521.583	-319.184
Køb af materielle anlægsaktiver	-32.623.297	-14.272.354
Salg af materielle anlægsaktiver	235.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	50.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-32.909.880	-14.541.538
Optagelse af langfristet gæld	22.393.406	6.635.000
Afdrag på langfristet gæld	-3.836.349	-8.758.393
Betalt udbytte	-2.700.000	-1.610.600
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-73.552	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	15.783.505	-3.733.993
Ændring i likvider	-28.931.102	-3.583.094
Likvider 1. juli 2021	-13.166.490	-9.583.396
Likvider 30. juni 2022	-42.097.592	-13.166.490
Likvider		
Likvide beholdninger	1.051.889	6.325.204
Kortfristet gæld til kreditinstitutter	-43.149.481	-19.491.694
Likvider 30. juni 2022	-42.097.592	-13.166.490

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021/22	2020/21	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	39.711.638	32.100.567	0	0
Pensioner	4.420.131	4.031.600	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.136.503	1.047.460	0	0
	45.268.272	37.179.627	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	112	93	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

2. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.026.554	9.718.932
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	600.000
Disponeret fra overført resultat	-3.449.601	-757.731
Disponeret i alt	9.076.953	9.561.201

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2021	2.986.864	2.667.680
Tilgang i årets løb	521.583	319.184
Kostpris 30. juni 2022	3.508.447	2.986.864
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.010.974	-712.287
Årets afskrivninger	-382.764	-298.687
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-1.393.738	-1.010.974
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	2.114.709	1.975.890

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
4. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2021	1.279.818	1.279.818	0	0
Afgang i årets løb	-347.379	0	0	0
Kostpris 30. juni 2022	932.439	1.279.818	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-511.924	-383.943	0	0
Årets afskrivninger	-93.243	-127.981	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	138.950	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-466.217	-511.924	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	466.222	767.894	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2021	30.864.491	30.814.491	1.626.616	1.626.616
Tilgang i årets løb	19.519.440	50.000	0	0
Kostpris 30. juni 2022	50.383.931	30.864.491	1.626.616	1.626.616
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-5.988.716	-5.432.399	-57.927	-31.151
Årets afskrivninger	-742.899	-556.317	-26.776	-26.776
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-6.731.615	-5.988.716	-84.703	-57.927
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	43.652.316	24.875.775	1.541.913	1.568.689
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.846.000	0	0	0

Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2021	12.841.942	11.442.521
Tilgang i årets løb	22.545.084	1.399.421
Afgang i årets løb	-235.000	0
Kostpris 30. juni 2022	35.152.026	12.841.942
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-8.117.543	-7.472.777
Årets afskrivninger	-1.176.194	-644.766
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	11.750	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-9.281.987	-8.117.543
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	25.870.039	4.724.399
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	22.219.963	1.313.757
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2021	39.230.272	37.642.875
Tilgang i årets løb	980.309	1.587.397
Kostpris 30. juni 2022	40.210.581	39.230.272
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-32.933.962	-31.598.953
Årets afskrivninger	-1.278.319	-1.335.009
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-34.212.281	-32.933.962
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	5.998.300	6.296.310
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli 2021	11.235.536	0
Tilgang i årets løb	0	11.235.536
Afgang i årets løb	-11.235.536	0
Kostpris 30. juni 2022	0	11.235.536
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	0	11.235.536

Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
9. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2021	1.813.772	1.813.772
Tilgang i årets løb	814.000	0
Kostpris 30. juni 2022	2.627.772	1.813.772
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	-1.745.757	-1.705.754
Årets afskrivninger	-52.202	-40.003
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	-1.797.959	-1.745.757
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	829.813	68.015
	Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2021	10.195.282	10.195.282
Afgang i årets løb	-2.767.291	0
Kostpris 30. juni 2022	7.427.991	10.195.282
Opskrivninger 1. juli 2021	14.255.508	8.036.576
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.119.797	9.846.913
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-2.539.352	0
Udbytte	-4.900.000	-3.500.000
Opskrivninger 30. juni 2022	15.935.953	14.383.489
Årets afskrivninger på goodwill	-93.243	-127.981
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2022	-93.243	-127.981
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	23.270.701	24.450.790
I regnskabsposten indgår goodwill med	466.222	767.894
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brandt A/S	Varde	51 %
Brandts Industrilakering A/S	Varde	51 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2022	30/6 2021	30/6 2022	30/6 2021
11. Andre tilgodehavender				
Tilgang i årets løb	10.457.432	0	10.457.432	0
Kostpris 30. juni 2022	10.457.432	0	10.457.432	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	10.457.432	0	10.457.432	0
12. Periodeafgrænsningsposter				
Beholdning af forbrugsvarer	615.065	802.588	0	0
Andre periodeafgrænsningsposter	237.862	151.820	0	0
	852.927	954.408	0	0
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2021	4.374.377	3.861.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	696.182	513.377	0	0
	5.070.559	4.374.377	0	0
14. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	18.574.595	19.663.423	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.101.219	-1.092.613	0	0
	17.473.376	18.570.810	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.042.706	14.230.360	0	0

Noter

	Koncern	
	30/6 2022	30/6 2021
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	20.476.904	831.019
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.743.273	-268.536
	18.733.631	562.483
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	11.898.906	0

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.575 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 40.806 t.kr.

Koncernen har deponeret skadesløsbreve/ejerpantebreve på i alt 22.820 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter. Skadeløsbreve/ejerpantebreve giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	58.646
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.560
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.998
Produktionsanlæg og maskiner	3.650

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 22.220 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 18.116 t.kr.

Bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 2.846 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 2.361 t.kr.

Noter

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har koncernen indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 13 t.kr. Samlet forpligtelse i restløbetiden 289 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet krydskaution for alt bankmellemværende 43.149 t.kr. mellem søsterselskaberne Brandt A/S, Brandts Industrilakering A/S og moderselskabet RD Holding, Varde ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 1-48 mdr, samlet forpligtelse på 5.636 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Den samlede skyldige skat udgør 3.957 t.kr.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

René Damgaard Hansen, Toftnæsvej 43, 6800 Varde

Hovedaktionær

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været foretaget transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, bortset fra koncerninterne transaktioner på normale markedsvilkår og normalt ledelsesvederlag.

Noter

	Koncern	
	2021/22	2020/21
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.725.621	3.002.763
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-11.750	0
Andre finansielle indtægter	-566.414	-82.519
Øvrige finansielle omkostninger	1.317.111	867.034
Skat af årets resultat	5.059.778	3.947.363
	9.524.346	7.734.641
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-40.660.257	990.271
Ændring i tilgodehavender	1.194.895	-5.003.870
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.598.860	2.286.813
	-34.866.502	-1.726.786